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1 2 3 4

保護者用アンケート　　

番号 質　　　　問　　　　内　　　　容

1 お子さんは、楽しく学校に通っている。

2 お子さんは、友達となかよく過ごしている。

3 お子さんは、意欲的に学習に取り組んでいる。

4 お子さんは、家庭ですすんで本を読んでいる。

5 お子さんは、早寝、早起きができる。

6 お子さんは、バランスよくごはんを食べている。(家庭で）

7 お子さんは、家庭での学習の習慣が身についている。

8 学校は、ルールを守り、けじめある行動がとれる子どもを育てている。

9 学校は、子どもたちが先生や友だちの話を聴いてしっかり考える授業づくりに努めている。

10 学校は、授業や「お話タイム」などを通して、言語活動の充実に向けて取り組んでいる。

11 学校は、避難訓練をはじめとし、常に子どもの安全を考えている。

12 学校は、交通ルールなどのきまりを守り、「自分の命は自分で守る」ことのできる子どもを育てている。

13
学校は、教育方針や子どもたちの教育活動の様子を、学校新聞・学年通信・ホームページなどで、よくわかるよう
に伝えている。

14 学校は、学校や地域の人たちにすすんであいさつできる子どもを育てている。

15 学校は、「朝の読書」や授業、休み時間などを使い、読書指導を積極的に行っている。

16 先生は、子どものよさを認め、伸ばそうとしている。

17 先生は、授業を楽しくわかりやすくするための工夫をしている。

選択項目-　１ そう思う　２ どちらかといえばそう思う　３ どちらかといえばそう思わない　４そう思わない

そう思う そう思わない 

どちらかと 

いえばそう思う 

どちらかと 

いえばそう思わない 



・児童用アンケート 

 Ａ：そうおもう Ｂ：どちらかといえばそうおもう  

Ｃ：どちらかといえばそうおもわない Ｄ：そうおもわない 

質問番号 質    問    内    容 

1 学校はたのしい。  

2 友だちと協力してなかよく過ごしている。 

3 すすんで学習している。 

4 家で本を読んでいる。 

5 いつも早寝、早起きをしている。 

6 ごはんは、好ききらいなく食べている。 

7 家で宿題や勉強をきちんとしている。 

8 きまりや約束を守っている。 

9 話をよく聞いて、考えたり意見を言ったりしている。 

10 お話しタイムや授業で発言している。 

11 避難訓練に真剣に取り組めた。 

12 交通ルールやマナーを守っている 

13 学級通信や学年通信を読んでいる。 

14 学校の行き帰りなどに、地域の人にすすんであいさつをしている。 

15 学校で本をたくさん読んでいる。 

16 授業で褒められてうれしかった時がある。 

17 先生は、わかりやすく教えてくれる。 

18 運動会、マラソン大会は目標をもって参加した。 
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そう思う 

どちらかと 

いえばそう思わない 

そう思わない 

どちらかと 

いえばそう思う 


